Mütevekkil'in hilâfete gelir gelmez uyguladığı politikalar arasında tayinler ve aziller konusu bulunmaktadır. Yürürlüğe koyduğu aziller içinde Mu'tasım ve Vâsık dönemlerinin veziri, devlet yönetiminde önemli bir yere sahip olan Muhammed b. Abdülmelik ez-Zeyyât'ın vezirlik görevinden alınarak tutuklanması ve hapse atılması, 7 Safer (22 Eylül) 233/847 tarihinde gerçekleşti (et-Tâberî, 1988, s. 294). Vezir Muhammed b. Abdülmelik ez-Zeyyât'ın yerine kâtiplik makamında bulunan ve devletin vezaret işlerini yürütmesi için getirilen Ebü'l-Vezîr Ahmed b. Hâlid, bu yıl içinde bulaştığı yolsuzluklar sebebiyle azledildi. Mütevekkil, Ebü'l-Vezîr'i azlinden sonra vezirlik görevi için Muhammed b. Fazl el-Cercerâî'yi seçti (et-Tâberî, 1988, s. 297). Ancak hakkındaki şikâyetlerden dolayı onu da azletti ve

“İhtiyarlardan sıkıldım, vezir edineceğim genç birini arıyorum” dedi. Daha sonra ona vezirlik görevi için Ebü'l-Hasan Ubeydullah b. Yahyâ b. Hâkan et-Türkî el-Bağdâdî'yi (ö. 263/877) tavsiye ettiler (İbn Tıktakâ, 1938, s. 210). Ubeydullah b. Hâkan'ı öncelikle kâtiplik görevine getirdi (Mesûdî, 1965, ss. 5-6). Bu görevin ardından vezirlik makamına yükselen Ubeydullah b. Hâkan'ın vezirliği Mütevekkil'in ölümüne kadar devam etti (İbn Tıktakâ, 1938, ss. 210-211). Mütevekkil'in tayin ve aziller konusu genel olarak incelendiğinde Alioğullarına uyguladığı baskı ile ilgili irtibattan ziyade Mihne olayı ve Mu'tezile ile ilişkilendirilebilir yönü ağır basmaktadır.

Mütevekkil dönemi azillerinin en önemlilerinden ve Mihne hadisesi ile doğrudan bağlantısı olan kâdilkudât Muhammed b. Ahmed b. Ebî Duâd, 233/847 (Cemâzîyelaahir/Eylül) yılında felç geçirmişti. Hastalığından dolayı makamında oğlu Ebü'l Velîd bulunuyordu. Mütevekkil, 237/851 yılında Ebî Duâd'a öfkesinden dolayı oğlunu kadılık görevi ile Mezalim Mahkemelerinin başkanlığından azletmiş ve Ebî Duâd ile iki oğlunun tüm mal varlıklarına el koymuştu. Ayrıca Ebî Duâd'ın iki oğlundan, Dîvanü'l-Harâc'ın başındaki Ebü'l Velîd ile Şurta Teşkilatı'nın başındaki Ubeydullah b. es-Sarî hapse atılmıştı.² Mütevekkil, Ahmed b. Ebî Duâd'dan boşalan kâdilkudâtlık makamına ve Mezalim Mahkemeleri'nin başına, Yahyâ b. Eksem'i (ö. 242/857) Bağdat'tan Sâmerâ'ya getirterek tayin etti (et-Tâberî, 1988, ss. 314-318). Ancak üç yıl kadar kâdilkudâtlık makamında kalan Yahyâ b. Eksem'i de 240/854 yılı Safer/Temmuz ayında azlederek yerine Ca'fer b. Abdülvâhid b. Ca'fer b. Süleyman b. Ali el-Hâşimî'yi (ö. 258/871-72) getirdi (et-Tâberî, 1988, s. 319; İbnü'l-Esîr, 1982, s. 68). Mütevekkil, Ca'fer b. Abdülvâhid'in kâdilkudâtlık görevine getirildiği yıllara rastlayan Rum saldırıları sırasında yaşanan esir mübadelesinde Ca'fer b. Abdülvâhid'in yanı sıra Şiîlerden olarak belirtilen Nasr b. el-Ezher b.

Mütevekkil'in Ehl-i Beyt'e karşı gösterdiği tutum hakkında en fazla tepki aldığı uygulaması, Hz. Hüseyin'in kabrini yıktırarak yerle bir ettirmesi ve buranın tarla olarak ekilmesini emretmesidir (İsfahânî, 2007, s. 287). Olayın gerçekleştiği 236/850 yılında saraya gönderilen şarkıcı ve cariyelerin Hz. Hüseyin'in kabrini ziyaret ettiğini ve söylentiye göre orada hac görevi ifa ettiklerini öğrenince kabrin hac mekânı haline getirilmesinden duyduğu endişe dolayısıyla bu tutumu gösterdiği düşünülmektedir. Şîî kaynakların hassasiyetle üzerinde durdukları konulardan biri, Hz. Ali ve Hz. Hüseyin'in kabirlerini ziyaret etmenin dini bir vecibe olarak sayılmasıdır. Bunun kanıtı olarak Muhammed el-Bâkır (ö. 114/733) ve Ca'fer es-Sâdık (ö. 148/765) gibi Mütevekkil öncesi dönemde yaşayan imamların rivayetleri bulunmaktadır (Bulut, 2010, s. 14). Bu rivayetlerden birinde "*Sizden biri ömrü boyunca hacca gider de Hüseyin'i ziyaret etmezse şüphesiz o Allah elçisinin haklarından birini terk etmiş olur.